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WZP.272.66.2021 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, MODYFIKACJA SWZ 

 

 

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym, którego przedmiotem jest modernizacja budynku użyteczności publicznej o 

funkcji biurowej, zlokalizowanym przy ul. Franciszkańskiej w Toruniu, wpłynęły pytanie, 

których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam poniżej: 

 

1. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie stolarki okiennej dachowej – w 

załączniku do SWZ dokumentacji architektoniczno - budowlanej o nazwie Załącznik nr 

1 -Parametry techniczne urządzeń i materiałów zawarto zapis iż projektowane okna 

mają mieć możliwość mikrouchylenia okna oraz obrotu o 180 stopni, natomiast na 

rysunku Rzut dachu – Projekt – rys. zamienny zawarto informację, iż okna mają być 

nieotwieralne EI30.  

Odp. 

Należy wykonać zgodnie z zestawieniem stolarki okiennej (rys. nr 12) oraz rzutem 

połaci dachu (rys. nr 6) jako nieotwieralne o odporności ogniowej EI 30. 

 

2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie ilości do zamontowania stolarki 

okiennej dachowej – na rysunku Rzut dachu – Projekt – rys. zamienny, w części 

graficznej zaznaczono, iż są projektowane cztery okna dachowe, natomiast w opisie 

poniżej rysunku jako zakres prac na dachu napisano, iż należy zamontować dwa 

dodatkowe okna połaciowe.  

Odp. 

W połaci dachu należy zamontować łącznie 4 okna, w tym 2 istniejące okna wymienić 

na nowe oraz zamontować 2 dodatkowe. Wynika to z zestawienia stolarki okiennej (rys. 

nr 12), rzutu dachu (rys. nr 6), rzutu dachu-inwentaryzacja (rys. nr 6) oraz przepisów 

pożarowych.  

 

3. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie rampy podjazdowej dla wózka 

inwalidzkiego - w załączniku do SWZ dokumentacji architektoniczno - budowlanej o 

nazwie Załącznik nr 1 -Parametry techniczne urządzeń i materiałów zawarto zapis iż 

projektowana rampa ma mieć długość po rozłożeniu 183 cm, natomiast na Rysunku nr 

1 Rzut parteru – Projekt – dostosowanie dla osób niepełnosprawnych oraz osób ze 

szczególnymi potrzebami zaznaczono rampę o długości po rozłożeniu 240 cm.  

Odp. 

Należy przyjąć długość po rozłożeniu 240 cm. 

 

4. W Opisie technicznym uwzględniającym potrzeby  osób niepełnosprawnych oraz osób 

ze szczególnymi potrzebami na stronie 6 zawarto zapis: ściany i podłogi nie są ze sobą 



  

skontrastowane więc zastosowano opaskę na posadzce wokół holu w kontrastowym 

kolorze a w pomieszczeniu socjalnym i toalety, listwy w kontrastowym kolorze. W 

pozostałych pomieszczeniach zastosowano listwy przyścienne w kontrastującym 

kolorze. Prosimy o wskazanie na rysunkach w których miejscach/pomieszczeniach mają 

być zastosowane listwy przyściennej w kontrastującym kolorze oraz jaki rodzaj listew 

należy zamontować. 

Odp. 

Należy zastosować listwy wykończeniowe właściwe dla odpowiedniego materiału 

zastosowanego na posadzce, kolory podłogi i listew nie mogą być jednolite i muszą się 

różnic kolorystycznie np. odcieniem. W trakcie realizacji należy je uzgodnić z 

nadzorem technicznym na budowie.   

 

5. W Opisie technicznym uwzględniającym potrzeby  osób niepełnosprawnych oraz osób 

ze szczególnymi potrzebami na stronie 7 zawarto zapis: dolne partie ścian są 

zabezpieczone w korytarzu do toalety na wypadek uderzenia wózkiem dziecięcym, 

wózkiem inwalidzkim, kulą, laską itp. Prosimy o wskazanie w których miejscach należy 

zamontować wskazane zabezpieczenia. 

Odp. 

Zabezpieczenia należy zamontować wyłącznie na jednej ścianie posiadającej otwory 

okienne w pom. 0.3 na parterze. 

 

6. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie izolacji cieplnej dachu - w załączniku 

do SWZ dokumentacji architektoniczno - budowlanej o nazwie Załącznik nr 1 - 

Parametry techniczne urządzeń i materiałów zawarto zapis iż dach należy docieplić 

pianką PIR natryskową o grubości 20 cm, natomiast na rysunku Przekrój A-A – Projekt 

– rys. zamienny jako materiał izolacyjny wskazano wełnę kamienną grubości 25 cm. 

Odp. 

Należy wykonać zgodnie z przekrojem A-A (rys. nr 7) z wełny mineralnej kamiennej 

grubości 25 cm. 

 

7. W zakresie robót budowlanych zgodnie z rysunkiem Rzut dachu – Projekt – rys. 

zamienny jest wymiana wyłazu dachowego na nowy. Prosimy o podanie wymaganych 

istotnych parametrów wyłazu dachowego jaki należy dostarczyć w ramach niniejszego 

zamówienia. 

Odp. 

Wyłaz strychowy oznaczony symbolem W1 należy wykonać zgodnie z zestawieniem 

stolarki drzwiowej (rys. nr 13) oraz rzutem III piętra (rys. nr 5) o odporności ogniowej 

EI 30. Wymiar 70x130 cm ze stopniami składanymi o wysokości do 300 cm. Dopuszcza 

się wyłaz dachowy każdego producenta spełniający podane podstawowe parametry. 

Dopuszcza się zmniejszenie wymiarów do np. 80x100 cm. 

 

8. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie wyłazu strychowego ze schodami W1 - 

w załączniku do SWZ dokumentacji architektoniczno - budowlanej o nazwie Załącznik 

nr 1 - Parametry techniczne urządzeń i materiałów zawarto zapis iż należy dostarczyć 

wyłaz o wymiarach 70x100 cm bez odporności ogniowej, natomiast na rysunku 

Zestawienie stolarki drzwiowej c.d. – Projekt – rys. zamienny wskazano wyłaz 

strychowy ze schodami o wymiarach 70x130 cm EI30. 

 

 

 



  

Odp. 

Wyłaz strychowy oznaczony symbolem D10 należy wykonać zgodnie z zestawieniem 

stolarki drzwiowej (rys. nr 13) oraz rzutem II piętra (rys. nr 4) o odporności ogniowej 

EI 30. 

 

9. Prosimy o wyjaśnienie, czy w zakresie niniejszego zamówienia jest wykonanie elewacji 

na odcinku ściany oficyny nad dachem z dachówki ceramicznej widoczny na rysunku 

Elewacja tylna – Projekt – rys. zamienny.  Nie został on zamalowany na RAL1013 co 

oznaczałoby, że jest poza zakresem realizacji. 

Odp. 

Tak, wszystkie ściany należące do przedmiotowego budynku są w zakresie realizacji. 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, zmianie ulegają poniższe terminy: 

Termin składania ofert 23.03.2022 r., godz. 10:00.  

Termin otwarcia ofert 23.03.2022 r., godz. 10:10.  

Termin związania ofertą: 21.04.2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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